1. Salman Al Farisi berasal dari Rama Hurmuz, sebuah kota di

Persia/Iran yang berbatasan dengan Iraq. dilahirkan dengan

nama Parsinya, yaitu Mahbeh (Mayeh) atau Ruzbeh Bin

Budakhsan Bin Morsalan Bin Bahbudhan Bin Fairuz Ibn

Saharak dari Abi Malik, namun setelah memeluk Agana

Islam pada tahun 1 H / 623 M tepatnya pada bulan Jumadil

Awwal, sewaktu Islam mulai berkembang ke luar Jazirah Al

Arab Salman Al Farisi lebih dikenal dengan sebutan Abu

Abdullah ataupun Abu Al Khoir dan Abu Ishaq dan Ia pun

menjuluki dirinya sebagai putra Islam. Salman Al Farisi lahir

pada tahun 568 M, 3 tahun sebelum kelahiran Rasulullah

Salman Al Farisi meninggal dunia pada tahun 35 H / 656 M

pada usia 88 tahun pada masa kepemimpinan Khalifah

Utsman Bin Affan RA,. Salman Al Farisi dimakamkan di

Mada’in yang terletak di Iraq. Salman Al Farisi

meninggalkan 3 orang putri, satu di Isfahan dan dua lainnya

berada di Mesir.

2. Perang Parit merupakan peperangan yang terjadi pada Bulan

Sya`ban tahun 5 H / Januari tahun 627 M. Perang Parit

termasuk kedalam Ghazwah, yaitu salah satu perang besar

yang dipimpin langsung oleh Rasulullah SAW.

Perang ini terjadi diantara kaum muslimin yang berada di

Madinah yang berjumlah 3000 orang melawan kaum Kafir

yang bersekutu, yang diantaranya yaitu kaum Yahudi, kaum